Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad
Dominicam Septuagesimæ

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Eodem Die, De mansione Nazarethana & subjectione D. Iesu, usque ad
annum trigesimum. Nisi te subdas Deo, Deum tibi subdis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44194

*3. de Imit.
Ch. c. 6:*

Tu è contrà quid pecces audi ex libello nunquam deponendo! Propter modicam contrarietatem deficit à capite, & nimis avidè consolationem quaris, Fortis amator sicut in temptationibus, nec calidis credit per iussionibus inimici, Affectione ille bonus & dulcis quem interdum percipit, effectus gratia presentis est. Et quidam pragustus gratia celestis super quo non nimis innitendum, quia uadit &

venit. Certare autem aduersus incidentes malos & nimi motus, suggestionesque sfernre diaboli, Insigne est virtutis & magni meriti.

Vide integrum caput, & sic defectus tuos agnosce, ut eos corregas; sic vero corrigere, non ut alios in defectus mutentur, quod sàpè tibi accedit, sed ut muteris in aliud, quod raro fit.

E O D E M D I E. ALIA VERITAS PRACTICA.

Nemo jam Christum amittit, nisi qui dimittit.

Vel, ut habet S. Ambrosius.

In Luc. c. 5.

Nemo tibi Christum auferre potest, nisi te illi auferas.

RATIO EST, Quia nemo tibi Christum auferre potest, nisi velis. *Vel,* Nemo jam Christum amittit, nisi sua culpa. Sed si velis Christum tibi auferri, tu te illi auferas. *Vel;* Qui sua culpa Christum amittit, ipsum dimittit. Nemo igitur tibi Christum auferre potest, nisi te illi auferas. Et jam nemo Christum amittit, nisi qui dimittit.

Quidem omnia tam plana sunt & aperta, ut sint solum termini proponendi. Nec illud etiam obscurum est quām si pavendum & cavendum, sic à te Christum dimittere, sic tibi Christum auferre. Quid invenerunt in me misericordias, quia eorum gauerunt à me, & ambulaverunt post vanitatem & vanis factis sunt.

E O D E M D I E. DE MANSIONE NAZARETHANA, ET SUBIECTIONE D. JESU, USQUE AD ANNUM TRIGESIMUM.

Et erat subditus illis. Luc. 2.

VERITAS PRACTICA.

Nisi te subdas Deo, Deum tibi subdis.

RATIO EST, Quia nisi te subdas Deo, tu amputabis quam Dei voluntatem facis. Sed suam potius quam Dei voluntatem faceres, est sibi Deum subjecere. Ergo nisi te subdas Deo, Deum tibi subdis: Quod cum sit horrendum dictu, & factio etiam magis execrandum, potens est motivum ad nos perfidē Deo subiectiendos.

I. P U N C T U M.

Luc. 2.

AB anno duodecimo Christi Domini, atque ab ipsius reditu Jerosolymitanō in Nazareth, pauca hęc de illo referuntur, Et descendit cum eis, & uenit Nazareth

& erat subditus illis. Et Mater eius conservabat omnia verba hec, in corde suo. Et Iesus proficiebat sapientia, & state, & gratia apud Deum & homines. In quibus illud suprà omnem hominum atque Angelorum admirationem est, quod esset subditus illis. Expende singillatim omnia. Quis, quibus, quamdiu, quo fine, quomodo, & in quo illa est et subiectio. Nempe in arte fabrili, & in omnibus obsecquis domesticis, quasi ille servus esset, Ille qui est univerlorum Dominus. Nonne hic est fabri filius? Nonne hic est faber, filius Mariae? dixerunt Judæi postea cum primū prædicare coepit.

O mundi Architectum & fabricatorem universi, quod te devexit mea superbia, ut in angustias fabrilis officinæ descenderes, nec aliud per duodeviginti annos continuos, quām illud vile officium, ad unius hominis directionem & imperium, exerceres! Certè nisi discamus subiecti, &

*Matth. 13.
Marc. 6.*

h

Sep. 19.
humiliari hoc exemplo, verè de nobis illud sapientis afferetur; Omnes insipientes & infæciles supra modum anima insperbi. Quod quidem manifestè patebit ex Veritate proposita, si attenè consideretur; Quid enim insipientius & infæclicius quam velle Deum sibi subjecere? At nisi te subdas Deo, Deum tibi subdu.

Ratio est plana & facilis; Nam nisi te subdas Deo, tuam porius quam Dei voluntatem facis; Quod planius? sicut enim nostra subjectio consistit in voluntate Dei facienda, sic nostra rebellio seu nostræ subjectiæ defectus, nihil est aliud quam divinæ illius voluntatis neglectus. V, quando non vñ subjecim mihi? Nonnè hoc pertinde est ac si diceret, usquequò non vñ quod volo facere? O qualcm Dei Domini Bonitatem! Hoc à creatura petere, hoc à servo postulare!

II. P U N C T U M.

SED tuam potius quam Dei voluntatem facere, Sest Deum sibi subjecere, Nam Deus & divina ejus Voluntas sunt unum & idem; unde apte S. Augustinus: Quantum Deus distas ab homine, tantum Voluntas Dei à voluntate hominum; ac proinde si tibi subjectis divinam voluntatem, subjectis tibi Deum, At verò cum tuaro porius quam Dei voluntatem facis, nonnè tum tibi subjectis divinam illam Voluntatem? Nonnè ergo tum etiam tibi Deum subdis? Nec aliter Christus Dominus dicitur fuisse subditus suis parentibus, nisi quod ad eorum voluntatem se totum faceret? N. que se ipse Deo Patri aliter subjectiebat, nisi quod non suam sed Patris voluntatem spectaret in omnibus, sicut ipse toties professus est: Non quaro, inquit, voluntatem meam sed eis qui miserent me. NON scilicet Ego volo, sed sicut tu. Non quod ego volo, sed quod tu. Non mea voluntas, sed tua fiait. Hoc est se Deo subjectere. Tu verò qui contraria prorsus desideras, Tu qui tuis desideris Deo contradicis, ac proinde Deo dicens. Non quod tu vis, sed quod volo; Non tua sed mea voluntas fiait; Quid hoc esse dices, nisi te tibi Deum subjecteres?

III. P U N C T U M.

N IS I ergo te subdas Deo, tam manifestè tibi Deum subdu, quam manifestè tibi subdu et tua voluntatem, cui tuam preferis, hoc ipso quo te ilesi non subdis. Cum nihil aliud sit subjectum illi esse vel non subjectum, quam voluntatem eius facere vel non facere. Nescitis, inquit Apostolus,

quoniam cui exhibetis vos servos ad obedientium, servi estis ejus cui obediunt? Quasi diceret, an ignoratis quod est tam manifestum ut omnes videant hac notam seruum alicujus & subjectum designari si obediatur ejus voluntati? Non potest quidem homo sic negare suam servitatem & subjectiæ Deo, ut se penitus retrahat à divina voluntate, nam si recedit ab uno voluntatis ordine, cadit in alium, ut docent omnes sancti Patres, sive que non ita Deo resistitur, quin sit ocyus serius quod absolute velit. Sic enim Ille, Consilium meum stabit, & omnis voluntas mea fiet. Quando tamen peccas, aut quando citra grave peccatum, vel etiam si nulla forte videretur inesse culpa, quando te à divina Providencia subducis, sic te ab aliqua ejus voluntate retrahis, siveque velles Deum te potius ad tuam voluntatem accommodare, quam tu ad ipsius nutum & ordinationem: quod est tam vere tibi subjectere Deum, quam vere illi subjectus es, si non tuam, sed ipsius magis spectantes voluntatem. Servire misericordiæ in peccatis tuis prebui: mihi laborem in iniquitatibus tuis. Vix 154.43. sine peccato talis substratio fieri potest; & quando in tali peccato nihil aliud grave esset quam sic te à Deo retrahere, sic tibi Deum subdere potius, quam te illi, Nonnè hoc est latius grave & deplorandum? Si quod Christus suis est subditus, iam mirum videtur & alienum à divina ejus Majestate: Quid, quod Ille tibi subdatur? Ille tibi in conquiscentis, & in peccatis tuis! O quam longè magis stupendum! Vnde Ejus Bonitatem, sive tuam spectes audaciam.

Sic itaque pro præterito confundere, ut ad futuram subjectiæ sis cauter, illudque David ad filium suum, ibi proponas, Fui mihi servus Deum patris tui, & servito ei corde perfecto, & a nimo voluntario, omnia enim corda scrutatur dominus, & universæ mentium cogitationes intelligit: si quis seruirem invenies; si autem dereliqueris eum, proiici te in aeternum. Vide Verbo Servire, Discipulus, Obedientia,

—(+)—

DIE